ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

ADITIVO 001/2018 AO EDITAL 001/2018

O Município de VIÇOSA DO CEARÁ, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato

representado pelo Exmo. Sr. Prefeito municipal José Firmino de Arruda, no uso de suas

atribuições constitucionais e legais, torna público o 1º ADITIVO ao EDITAL 001/2018 referente

ao CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, destinado às vagas declaradas para os

cargos do seu quadro de pessoal, que estabelece o Quadro de Cargos de Provimento Efetivo,

conforme segue:

Artigo 1º - Fica retificado o ANEXO I - QUADRO GERAL DE VAGAS PERMANENTES:

Cód. Cargo Carga Horária

semanal

Requisitos/

Escolaridade

Vencimento

Base (R$)

Vagas Ampla

concorrência

Pessoa Com

deficiência

12 Secretário (a)Escolar 40 H/Semanais Ensino Médio Completo +

curso específico de

Secretariado Escolar.

R$ 1.050,00 09 01

Artigo 2º - Fica retificado o ANEXO III - PROGRAMA DAS PROVAS - PROVA DE

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS para os cargos: Assistente Social, Educador(a) Físico(a),

Nutricionista, Psicólogo(a), Terapeuta Ocupacional; Fica retirado do conteúdo programático a

cobrança de LEGISLAÇÃO SUS.

Artigo 3º Permanecem inalterados os demais itens constantes do EDITAL  001/2018 e seus

anexos.

VIÇOSA DO CEARÁ, 01 de novembro de 2018.

José Firmino de Arruda

Prefeito Municipal